ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения.
Дата проведения 27 апреля 2015 года

Место проведения: п.Лежнево, ул. Октябрьская, д.3, кабинет "Совет Лежневского городского поселения".
Время проведения - 14.00 час.
Председатель публичных слушаний - Белецкий Игорь Вячеславович, первый заместитель главы администрации Лежневского городского поселения.
Секретарь - Александровская Наталия Николаевна, специалист по делопроизводству и кадрам администрации Лежневского городского поселения.

Присутствовали 9 человек:
Белецкий И.В.- первый заместитель главы администрации Лежневского городского поселения,
Александровская Н.Н. - специалист по делопроизводству и кадрам администрации Лежневского городского поселения,
Иванова А.Ю. - архитектор администрации Лежневского городского поселения,
Перекрестова Т.В. - главный специалист - имущество, земля администрации Лежневского городского поселения,
Моторкин В.И. - глава Лежневского городского поселения,
Жители согласно листа регистрации участников.

ПОВЕСТКА СЛУШАНИЙ:

1. О внесении изменений в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения.
СЛУШАЛИ:

Открывает публичные слушания первый заместитель главы администрации Лежневского городского поселения Белецкий И.В.:

24.02.2015г. состоялось заседание комиссии по подготовке правил землепользования                   и застройки Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района                          по вопросу «О внесении изменений в Правила землепользования  застройки Лежневского городского поселения», в результате которого было принято РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменения в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения. В текстовой части указать параметры застройки для жилых зон.

2. Рекомендовать Совету Лежневского городского поселения подготовить Решение                 о назначении и проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения.

3. Опубликовать Постановление в сети интернет на официальном сайте http://sovet-lezhnevo.ru/.
На очередном заседании Совета Лежневского городского поселения было принято Решение №16 от 26 марта 2015г о проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения.

09 апреля 2015г в газете "Сельские вести" было опубликовано объявление о проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения.
Демонстрация материалов осуществлялась на 2-м этаже администрации Лежневского городского поселения по адресу: Ивановская область, поселок Лежнево, ул. Октябрьская, д.3.
Какие будут предложения по началу публичных слушаний?

Моторкин В.И.: Предлагаю публичные слушания открыть.
Белецкий И.В.: Публичные слушания считать открытыми. Заслушаем докладчиков.
Докладчик:
Главный специалист имущество-земля администрации Лежневского городского поселения Перекрестова Т.В.:

В связи с необходимостью постановки на кадастровый учет  земельных участков под многоквартирными жилыми домами, расположенными на территории Лежневского городского поселения, считаю необходимым внести изменения в Правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения Лежневского района, утвержденных Советом Лежневского городского поселения  от 25.12.2012. №109                       « Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области» дополнив статью 61 "Жилые зоны (Ж)"  следующим образом:

Ж-1 – зона индивидуальной жилой застройки

« Параметры застройки:

1. Минимальная площадь земельного участка для жилищного строительства - 0,04 га; максимальная -0,15 га (не распространяется на ранее отведенные земельные участки).

2.Максимальная площадь земельного участка для огородничества - 0.039 га.

3. Этажность - до 3-х этажей включительно (9 метров до конька).

4.Коэффициент застройки земельного участка - не более 60% от его площади.

5.Коэффициент озеленения земельного участка - не менее 20% от его площади.

6.Максимальная площадь строений для содержания мелких домашних животных и птицы - не более 5% от площади земельного участка.

7.Отступы линии застройки от красных линий магистральных улиц и дорог - не менее 5 м, от красных линий жилых улиц - не менее 3 м.

8.Минимальное расстояние от границ землевладения до строений, а также между строениями:

-от границ соседнего участка до основного строения - 3 м;

- от границ соседнего участка до отдельно стоящих гаражей, хозяйственных и прочих строений -1 м;

- от границ соседнего участка до построек для содержания скота и птицы - 4м;

- открытой парковки -1 м;

-от основных строений до отдельно стоящих хозяйственных и прочих строений - в соответствии со строительными и санитарными нормами и правилами и нормативами градостроительного проектирования;

- строительство ограждений капитального характера по границе земельного участка допускается по взаимному согласию собственников домовладений.

Примечания:

1. Расстояния измеряются до наружных граней стен строений.

2. Допускается блокировка жилых домов и хозяйственных построек на смежных приусадебных участках по взаимному согласию собственников домовладений и в случаях, обусловленных историко-культурными, охранными требованиями. Также допускается блокировка хозяйственных построек к основному строению.

3. Вспомогательные строения, за исключением гаражей,  размещать со стороны улиц не допускается.

4. Требования к ограждению земельных участков, выходящих на магистральные улицы и дороги: характер ограждения и его высота должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон улицы и согласовываются с администрацией Лежневского городского поселения.

5. Высота отдельно стоящих гаражей, хозяйственных и прочих строений - не более 3 м.».

Ж-2- зона малоэтажной смешанной жилой застройки ( до 3 этажей)

        «Параметры застройки:

1.Минимальная площадь земельного участка для жилищного строительства - 0,04 га.

2.Этажность - до 3-х этажей включительно.

3.Коэффициент застройки земельного участка - не более 70% от его площади.

4.Коэффициент озеленения земельного участка - не менее 15% от его площади.

5.Максимальный размер участков парковок - не более 10% от площади земельного участка (для вспомогательных видов использования).

6.Отступы линии застройки от красных линий магистральных улиц и дорог - не менее 6 м, красных линий жилых улиц - не менее 3 м.

7.Минимальные расстояния от границ землевладений до строений, а также между строениями:

-между фронтальной границей участка и основным строением - в соответствии со сложившейся линией застройки;

-от границ соседнего участка до: основного строения - 3 м; отдельно стоящих гаражей, хозяйственных и прочих строений высотой не более трех метров -1 м: открытой парковки -1 м;

-от основных строений до отдельно стоящих хозяйственных и прочих строений - в соответствии с требованиями СП 42.13330.2011, санитарными правилами содержания территории населенных мест  СанПин 42-128-4690-88.

Примечания:

1.Допускается блокировка хозяйственных построек на смежных приусадебных участках по взаимному согласию домовладельцев, а также блокировка хозяйственных построек к основному строению.

2.Нежилые помещения размещаются на первых этажах жилых домов или пристраиваются к ним при условии, что загрузка предприятий и входы для посетителей располагаются со стороны улицы и торцов зданий и имеется возможность размещения гостевого автотранспорта.

3.Вспомогательные строения размещать со стороны улицы не допускается.

4.Требования к ограждению земельных участков, выходящих на магистральные дороги: характер ограждения и его высота должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон улицы и согласовываются с Администрацией Лежневского городского поселения.».

Ж-3-зона среднеэтажной смешанной жилой застройки (до 5 этажей)

«Параметры застройки:

1.Минимальная площадь земельного участка для жилищного строительства - 0.05 га.

2.Коэффициент застройки земельного участка - не более 70% от его площади.

3.Коэффициент озеленения земельного участка - не менее 10% от его площади.

4.Отступы линии застройки от красных линий магистральных улиц и дорог - не менее 6 м, от красных линий жилых  улиц -не менее 3м.

5.Максимальный размер участков парковок - не более 10% от площади земельного участка (для вспомогательных видов использования).

6.Нежилые помещения размещаются на первых этажах жилых домов или пристраиваются к ним при условии, что загрузка предприятий и входы для посетителей располагаются со стороны улицы и торцов зданий и имеется возможность размещения гостевого автотранспорта.

7.Общественные здания размещаются на магистральных улицах и дорогах и улицах и дорогах местного значения при условии соблюдения принципов силуэта застройки и размещения градостроительных акцентов.

8.Автозаправочные станции размещаются на магистральных улицах и дорогах за пределами исторического ядра центра города при наличии положительного санитарно-эпидемиологического заключения.»
Архитектор администрации Лежневского городского поселения Иванова А.Ю.:

Действительно, правила землепользования и застройки не раскрывают в полном объеме параметры застройки. Информации, представленной в Правилах недостаточно для исполнения градостроительных планов земельных участков, урегулирования споров и, как выяснилось, для постановки на кадастровый учет. Считаю, что предложенные параметры застройки раскрывают суть рассматриваемой территориальной зоны и имеют все основания чтобы быть принятыми.
Белецкий И.В., первый заместитель главы администрации Лежневского городского поселения:

Какие предложения будут у участников публичных слушаний?

Крутова А.А.:
Предлагаю принять предложенные изменения в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения.
Белецкий И.В., первый заместитель главы администрации Лежневского городского поселения:

Если предложений больше нет, то предлагаю участникам слушаний проголосовать по вопросу: "Рекомендовать Совету Лежневского городского поселения внести изменения в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения. Дополнить текстовую часть правил землепользования и застройки Лежневского городского поселения. Указать параметры застройки для жилых зон ".

Результаты голосования: "за" 9 человек, "против" 0, "воздержался" 0.

Решили:
Рекомендовать Совету Лежневского городского поселения внести изменения                      в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения. Дополнить текстовую часть правил землепользования и застройки Лежневского городского поселения. Указать параметры застройки для жилых зон.
Председатель публичных слушаний:                                                           Белецкий И.В.

Секретарь публичных слушаний:                                                     Александровская Н.Н.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения.
п.Лежнево                                                                                                   27.04.2015г.
Публичные слушания слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения назначены                            в соответствии с Решением Совета Лежневского городского поселения от 26.03.2015г                № 16 "О проведении публичных слушаний".
09 апреля 2015г в газете "Сельские вести" опубликовано объявление о проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования                     и застройки Лежневского городского поселения на основании Решения Совета Лежневского городского поселения №16 от 26 марта 2015г.

Публичные слушания назначены на 27.04.2015г в 14.00 часов по адресу: Ивановская область, поселок Лежнево, ул. Октябрьская, д.3, 2-й этаж, кабинет Совета Лежневского городского поселения.
Публичные слушания проводит первый заместитель главы администрации Лежневского городского поселения Белецкий И.В.
Вопрос публичных слушаний:

Внесение изменений в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения.

Заявитель: администрация Лежневского городского поселения.
В ходе обсуждения вопроса поступили следующие предложения:

Крутова А.А.: Предлагаю принять предложенные изменения в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения.

Белецкий И.В.: Рекомендовать Совету Лежневского городского поселения внести изменения в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения. Дополнить текстовую часть правил землепользования и застройки Лежневского городского поселения. Указать параметры застройки для жилых зон.
Заключение по результатам публичных слушаний:

Принимая во внимание итоги публичных слушаний, Совету Лежневского городского поселения рекомендуется внести изменения в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения. Дополнить текстовую часть правил землепользования и застройки Лежневского городского поселения. Указать параметры застройки для жилых зон.
Председатель публичных слушаний                                                       И.В.Белецкий
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения назначены                            в соответствии с Решением Совета Лежневского городского поселения от 26.03.2015г                № 16 "О проведении публичных слушаний".

    Тема публичных слушаний: Внесение изменений в правила землепользования                   и застройки Лежневского городского поселения.
    Дата проведения публичных слушаний с "26.03.2015г" по "27.04.2015г".
	N
п/п
	Вопросы,
вынесенные
на
обсуждение
	N
п/п
	Предложения участников
публичных слушаний, дата
их внесения
	Предложение внесено
(Ф.И.О. участника
публичных слушаний)
(название организации)
	Итоги рассмотрения вопроса (поддержано или отклонено участниками публичных слушаний)

	1
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения.

	1
	Рекомендовать Совету Лежневского городского поселения внести изменения в правила землепользования и застройки Лежневского городского поселения. Дополнить текстовую часть правил землепользования и застройки Лежневского городского поселения. Указать параметры застройки для жилых зон.

	Белецкий И.В
	"за" - 9 (единогласно)

Председатель публичных слушаний:                                                           Белецкий И.В.

Секретарь публичных слушаний:                                                     Александровская Н.Н.